[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 17.05.2018 г.                                             № 41

О переводе имущества из муниципальной казны,

 принятии затрат на объекты благоустройства

центральной части с. Солодушино

Николаевского муниципального района,

постановке на учет имущества

Солодушинского сельского поселения Николаевского

 муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области от 24.11.2006 № 43/13(с изменениями № 14/26 от 17.12.2010 г.) «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Солодушинского сельского поселения, Решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области от 05.12.2012 № 57/125 «Об утверждении порядка ведения Реестра муниципального имущества Солодушинского сельского поселения», Положением о муниципальной казне Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов  Солодушинского сельского поселения № 55/17 от 30.03.2007 г., Приказом от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению», руководствуясь Уставом Солодушинского сельского поселения, на основании постановления Администрации Николаевского муниципального района от 18.12.2017 г. № 1087 «О передаче суммы затрат по устройству брусчатки», бухгалтерской справки к документу «Передача капитальных вложений» от 18.12.2017 г. № 00000004 п о с т а н о в л я е т:

1. Перевести из муниципальной казны Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области основное средство: Памятник – «Братская могила активистов-односельчан, погибших в годы гражданской войны в борьбе за власть Советов» – 1 шт., стоимостью 1,00 руб.

2. Принять затраты по устройству покрытий Памятника – «Братская могила активистов-односельчан, погибших в годы гражданской войны в борьбе за власть Советов» в центральной части с. Солодушино Николаевского муниципального района Волгоградской области в сумме - 238 059,00 руб.

3. Принять затраты по ремонту летней сцены в центральной части с. Солодушино Николаевского муниципального района Волгоградской области в сумме 51 298,00 руб.

4. Принять затраты по изготовлению и монтажу Дерева влюбленных и скамьи молодоженов в центральной части с. Солодушино Николаевского муниципального района Волгоградской области в сумме 41 509,00 руб.

5. Принять затраты по изготовлению и монтажу металлического декоративного ограждения в центральной части с. Солодушино Николаевского муниципального района Волгоградской области в сумме 80 000,00 руб.

6. Отразить в бухгалтерском учете 17.05.2018 г. постановкой на баланс Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области основные средства:

- Памятник – «Братская могила активистов-односельчан, погибших в годы гражданской войны в борьбе за власть Советов» – 1 шт., стоимостью 238 059,00 руб.

- Летняя сцена – 1 шт., стоимостью 51 298,00 руб.

- Дерево влюбленных и скамья молодоженов – 1 шт., стоимостью 41 509,00 руб.

- Металлическое декоративное ограждение – 1 шт., стоимостью 80 000,00 руб.

7. Перевести на баланс муниципальной казны Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области основные средства:

- Памятник – «Братская могила активистов-односельчан, погибших в годы гражданской войны в борьбе за власть Советов» – 1 шт., стоимостью 238 059,00 руб.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Солодушинского сельского поселения Белитченко И.А.

Глава Солодушинского

сельского поселения                                                                             Е.В. Токарева